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I. NJOFTIMI | KONTRATES

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri OSHEE GROUP sh.a

Adresa Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H.I, Njésia Administrative
Nr.7, 1023, Tirané.

Tel/Fax 042274185

E-mail ander.gjata@oshee.al (person pergjegjes: Ander Gjata)

Fagja né Internet ~ www.oshee.al

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion géndror Institucion i pavarur
H H
Njési e geverisjes vendore Tjetér
O X

1.3  Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé Shteti
tjetér
Po X Jo O

Seksioni 2 Objekti i kontratés

2.1Numri i referencés sé procedurés: REF-96653-05-27-2021

2.2  Llojii“Kontratave Publike pér Shérbime”
Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera
O O X
2.3 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér
Po X Jo 0

2.4 Lloji i Marréveshjes Kuadér



mailto:ander.gjata@oshee.al
http://www.oshee.al/
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Me njé Operator Ekonomik X
Me disa operatoré ekonomiké 0
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po O Jo O

Né Marréveshjen Kuadér me 1 Operator Ekonomik, kur té gjitha kushtet jané té pércaktuara,
té jepen arsyet e pérzgjedhjes sé késaj lloj Marréveshje Kuadér

25 Numri 1 operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja
Kuadér: (Kétu duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té
cilét do té lidhet Marréveshja Kuadeér).

2.6 Kushtet gé do zbatohen né rastin e | Fondi limit eshte i barabarte me vleren e
rinapjes sé konkurimit dhe/ose | pritshme te kontrates ge mund te lidhen gjate
pérdorimi i mundshém i blerjes | marreveshjes kuader -200,000,000 leké pa tvsh.
elektronike
Nuk do té keté rihapje té konkursit.

Kontratat do té lidhen sipas kerkesave te AK,
me operatorin ekonomik me te suksesshém,

i cili do te ofroje cmimin me te ulet.

Me mbarimin e Fondit Limit ose afatit
perfundon dhe kontrata / Mareveshja Kuader.

2.7 Autoriteti kontraktor / Autoritetet kontraktore, té cilat do té lidhin marréveshjen kuadér:
Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike sh. a, ne emer dhe per llogari te Autoritetit
Kontraktor, Operatori i Sistemit te Shperndarjes sh.a.

2.8 Pérshkrim i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér

1. Fondi limit: 200,000,000 (dyqind milion) leke pa tvsh.

Né rastin kur objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve pér njési nuk
do te aplikohet.

Sqarim: Béjmé me dije se ne mbeshtetje te rekomandimit nr. 3842 prot., daté 22.06.2020 té APP”
Mbi pérdorimin e Marréveshjes Kuadér, ofertimi nga operatorét ekonomiké do té béhet me ¢cmim
total pra jo me cmim per njesi dhe vleresimi do te kryhet mbi bazen e cmimit total te ofertuar dhe jo
mbi shumatoren e cmimit per njesi duke ju referuar edhe struktures se preventivit bashkengjitur
dokumentave standarte te tenderit.
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2. Burimi i Financimit: nga te ardhurat e Autoritetit Kontraktor

3. Objekti i kontratés: “Sherbimi i riparimit te transformatoreve te fugise TM/TU me fuqi
deri ne 1.8 MVA”

2.9 Kohézgjatja e kontratés/marveshjes kuader ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja e kontratés / marveshjes kuader do te jete 12 muaj nga nenshkrimi i Marveshjes
Kuader / Kontrates.

ose
duke filluarnga 0O0/00/0000 me pérfundimné OO/00/0000

2.9.1 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja né muaj: [ ose dité: [0 (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér(jo mé
shumé se (4) vjet)

Ose duke filluar nga  C0/00/00 (dd/mmivvvy)

Pérfunduar mé Q00000 (dd/mmivvwy)

2.10 Vendi i kryerjes sé shérbimeve, objekti i kontratés/marréveshjes kuadér: OSHEE SH.A

2.11 Ndarja né Lote:

Po 0 Jo X
Nése po,

2.12  Pérshkrim i shkurtér i loteve

(Objekti dhe fondi limit i loteve)
1

2.
3.
etj.

Njé Ofertues mund té aplikojé pér [njé lot], [disa lote], [té gjitha lotet]. Pér ¢do lot paragitet njé oferté
e vegante.

2.13  Opsionet:

Numri i rinovimeve té mundshme (nése ka): ska
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Ose:nga L1 ne 00

2.14 Do té pranohen variantet:
Po O Jo X

2.14.1 Do té pranohet nenkontraktimi:
Po 0 Jo X

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet pergindja e lejuar per nenkontraktim:
Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po 0 Jo X
Shenime te tjera

Né zbatim té Ligjit Nr. 87/2019 "Pér faturén dhe sistemin e monitorimit té garkullimit"”, i ndryshuar,
si dhe té njoftimit té pérbashkeét té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Tatimeve dhe APP, respektivisht me
Nr. 25366 Prot dhe Nr.8480 Prot, daté 30.12.2020, pér_nénshkrimin e kontratés publike, né
pérfundim té procedurés, operatori ekonomik duhet té kené:

Kopje té Certifikatés elektronike pér Fiskalizimin, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformen
Qendrore té Faturave.

Kopje té Certifikatés elektronike per Fiskalizimin dhe Kopje té vlefshme té Kontratés sé lidhur
me Shogériné e Certifikuar pé zgjidhjen softwere-ike né pérdorim, pér tatimpaguesit qé
Iéshojné faturat népérmjet zgjidhjes softwar-ike”.

2.15. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogerisé sé
Informacionit:

Po 0 Jo X

2.16. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rastin kur standardet jané té pa-aplikueshme, éshté marré miratimi paraprak nga
Agjencia Kombétare e Shoqgérisé sé Informacionit:

Po 0 Jo X

Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik
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3.1 Kriteret e Pranimit sipas Shtojcés 8

3.2 Sigurimii Ofertés?: ne vleren 4,000,000 (Kater milion) leke, Operatori Ekonomik paraget
Formularin e sigurimit té ofertés, sipas Shtojcés 3. Vlera e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté
4,000,000 (Kater milion) leke.

NEé rastet e dorézimit té ofertés pér Lote, vlera e sigurimit té ofertés, kur kérkohet, pér secilin nga Lotet
éshté si mé poshté:

Loti 1 Leké
Loti 2 Leké
Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurés: E hapur

Proceduré prokurimi e rishpallur
Po O Jo X

Nése éshté proceduré e rishpallur té plotésohen té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:
4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) ¢cmimi méiulét - X
Ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme 0O
lidhur me réndésiné: Cmimi 00 pikér]
etj. OO piké
Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér ¢do kriter vlerésimi té vendosur.

4.3  Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 21/06/2021 Ora: 11:00

Vendi: www.app.gov.al _

Kur oferta kérkohet té paraqgitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té dorézojné
ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-sé&, www.app.gov.al

4.4  Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrije:
Data: 21/06/2021 Ora: 11:00

Vendi: www.app.gov.al

2 Sigurimi i ofertes nuk kérkohet né procedurat e prokurimit me vleré mé té ulét se kufiri i larté monetar



http://www.app.gov.al/
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Informacioni mbi ofertate paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé
atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

45  Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 dite (e shprehur né dité)
4.6  Gjuha (-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip X Anglisht 0
Tjetér

Seksioni 5 Informacione plotésuese

5.1  Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat gé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po O Jo X
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé DT tek Operatorét Ekonomiké.
Operatorét Ekonomikeé té interesuar kané té drejté té kontrollojné DT para blerjes sé tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térhegjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 28/05/2021
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Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do té publikohet né
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri OSHEE GROUP sh.a

Adresa Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H.l1, Njésia Administrative
Nr.7, 1023, Tirané.

Tel/Fax 042274185

E-mail ander.gjata@oshee.al (person pergjegjes: Ander Gjata)

Fagja né Internet  www.oshee.al

2. Lloji i procedurés se prokurimit: E hapur- sherbime, Marreveshje Kuader me nje operatore
ekonomik

3. Objekti i kontratés: “Sherbimi i riparimit te transformatoreve te fugise TM/TU me fugi deri ne
1.8 MVA”

4. Numri i referencés sé procedurés: REF-96653-05-27-2021

5. Fondi limit: 200,000,000 (dygind milion) Leké pa TVSH.
NEé rastin kur objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve pér njési nuk do
te aplikohet.

Sgarim: B&jmé me dije se ne mbeshtetje te rekomandimit nr. 3842 prot., daté 22.06.2020 té APP
”Mbi pérdorimin e Marréveshjes Kuadeér, ofertimi nga operatorét ekonomiké do té béhet me cmim
total pra jo me cmim per njesi_dhe vleresimi_do te kryhet mbi bazen e cmimit total te ofertuar dhe
jo mbi shumatoren e cmimit per njesi duke ju referuar edhe struktures se_preventivit bashkengjitur
dokumentave standarte te tenderit.

6. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin: 12 muaj nga nenshkrimi i mareveshjes
kuader / kontrates.

7- Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje: data 21.06.2021 ora 11:00
ne www.app.gov.al.

8- Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje: data 21.06.2021 ora 11:00 ne
www.app.gov.al.

Shenim: Ligji i zbatueshem do te jete Ligji nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”.
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UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKE

Seksioni 1. Hartimi i ofertés

11

1.2

1.3

14

1.5

1.6

Operatorét Ekonomiké jané té detyruar té pérgatisin oferta, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né kéto DT. Ofertat gé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto DT do té refuzohen si
té papranueshme.

Operatori Ekonomik pérballon kostot gé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé tij.
Autoriteti Kontraktor nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertes duhet té
shtypet ose té shkruhet me bojé gé nuk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés duhet té lidhen sé
bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec literaturés sé pandryshueshme e
té printuar duhet té pajisen me iniciale ose té nénshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar. Cdo
ndryshim né oferté duhet té jeté i lexueshém dhe i firmosur nga Personat e Autorizuar.

Né rast té ofertave té paragitura nga njé bashkim operatorésh ekonomikg, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar gé do té
pérfagésojné bashkimin gjaté procedurés sé prokurimit.

Operatori ekonomik, mban pérgjegjési pér té gjithé dokumentacionin e paragitur si pjesé e
ofertés. Né rast verifikimi té pérmbajtjes sé dokumentacionit té paragitur, apo té
vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton e vérteté, operatori ekonomik ndodhet né
kushtet e parashikuara né nenin 13, pika 3, gérma (a) té LPP-sé.

Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

a) Formulari i Ofertés Ekonomike, plotésuar sipas Shtojcés 1 té DT.

b) Deklaratén pér paragitje oferte té pavarur sipas Shtojcés 1/1.

c) Dokumentat gé lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)

¢) Dokumentat dhe vértetimet e kérkuara né Shtojcén 7.

d) (Opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet)

Njé Operator Ekonomik duhet té paragesé vetém njé oferté.

Me plotesimin e Shtojcés “Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé sé Dispozitave Ligjore

né Marrédhéniet e Punés,,, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me ¢do punémarrés
dhe qé respekton té drejtat e punémarrésve, sipas dispozitave té Kodit té Punés (ku pérfshihen

9




1.7

1.8

1.9
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edhe té drejtat e gruas shtatzéné, gruas gé sapo ka lindur dhe/ose gruas me fémijé né gji, té
parashikuara né nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe té legjislacionin té punés né
térési.

Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 té LPP-sé.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, Operatorét Ekonomiké duhet té
dorézojné vetém ofertén origjinale té futur né njé zarf jotransparent, t&é mbyllur, té vulosur dhe
firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe t€ shénuar: “Oferté pér kryerjen e

shérbimeve; Nr e Njoftimit
“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA (dd/mm/wvv)
orés .

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomiké duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-s¢, www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund té modifikojné
ose té térheqin ofertat e tyre, me kusht gé ky modifikim ose térhegje té kryhet para afatit kohor
pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe térheqjet duhet t’i
komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés sé fundit pér dorézimin e ofertave.
Zarfi gé pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té shénohet pérkatésisht: “MODIFIKIM
OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te modifikojé né
cdo kohé ofertén deri pérpara pérfundimit té afatit kohor pér dorézimin e ofertave, pa
patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin kontraktor, pasi veprimet kryhen né
llogariné e tij, né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

Seksioni 2 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

2.1

2.2

2.3

Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés Ekonomike bashkangjitur me kéto
DT, duke pércaktuar shérbimet gé do té ekzekutohen dhe ¢mimin e tyre.

Té gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe tatimet
gé zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢cmimet kuotohen né njé monedhé té huaj, atéheré
ato duhet té kthehen né Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé Shqipérisé,
né datén né té cilén éshté dérguar pér publikim njoftimi i kontratés dhe duhet té ruhen né até
kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.

Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés Ekonomike, gmimet totale té ofertés té té

gjitha Shérbimeve, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet ¢mimit té dhéné dhe
pérbén vlerén totale té ofertés.

10




2.4.

2.5

2.6
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Né rastin e nje marréveshje kuadér ku té gjitha kushtet NUK jané pércaktuar, cmimet pér
kontratat e bazuara né marréveshjen kuadér nuk jané té fiksuara; ato jané objekt i ndryshimit
pas njé mini-konkurrimi midis operatoréve ekonomiké, palé né marreveshjen kuadér.

Sigurimi i Ofertés, kur kérkohet, duhet té dorézohet bashké me ofertén para skadimit té afatit
kohor pér dorézimin e ofertave. Mospajtimi me kérkesat pér sigurimin e ofertés do té keté si
pasojé refuzimin e ofertés.

Sigurimi i Ofertés, kur kérkohet, mund té dorézohet né njé nga format e méposhtme:

a) garanci bankare
b) garanci sigurimi

Formulari i sigurimit té ofertés duhet té nénshkruhet nga léshuesi (Banka, kompania e
sigurimit, etj) dhe duhet té dorézohet sé bashku me ofertén para hapjes sé ofertave, pérndryshe
oferta do té refuzohet.

Dokumentat si mé sipér duhet té jené té vlefshém pérgjaté gjithé periudhés sé vliefshmérisé sé
ofertés. Né rastin kur sigurimi i ofertés ka formén e njé garancie bankare, Autoriteti Kontraktor
ia rikthen ofertuesve sigurimin pérkatés brenda 15 ditéve nga nénshkrimi i kontratés.

2.7 Periudha e Vlefshmérisé sé Ofertés

Periudha e vlefshmérisé sé ofertés fillon gé nga momenti i hapjes sé ofertave. Né c¢do rast, té
paktén 5 dité nga pérpara pérfundimit té afatit kohor pér vlefshémriné e ofertave, autoriteti
kontraktor mund t’1 kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjas€ periudhén e vlefshmérisé, deri né
njé daté€ té caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé kété kérkesé me shkrim pa humbur t€ drejtén
pér rimbursim té sigurimit té ofertés, kur ka njé tillé. Ofertuesi qé bie dakord té zgjasé
periudhén e vlefshmérisé sé ofertés njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim, dhe paraget njé
sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund té modifikohet. Nése
Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e
periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé
sigurim té zgjatur té ofertés, kur kérkohet, atéheré Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ofertén.

2.8 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 té LPP-sé

Seksioni 3. Vlerésimi i ofertave

3.1 Kriteret e pérzgjedhjes

(Opsioni 1) Cmimi mé i ulét i ofertés sé kualifikuar.

Kontrata do t’i akordohet atij Ofertuesi gé ka ofruar gmimin mé ulét té ofertés.

(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht mé e favorshme.

11
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Pér kriteret vlerésuese duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter dmth sa piké do té keté
cdo kriter dhe si do té llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té shprehen
né shifra. Né ¢do rast, kur kriteret jané mé shumé se njé, pesha e Kkriterit t& cmimit nuk do té jeté mé
pak se 50 piké. Pikét maksimale gé do té marré njé oferté do té jené 100.

Formula me té cilén do té llogariten pikét e ofertuesve né kété rast éshté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikét totale té ofertés sé vlerésuar
Pk1/Pk2/Pk3/... - jane pikét pér ¢do kriter té vlerésuar

Pikét pér ¢do kriter pérllogariten sipas formulés:
Pk1=Vminkl x Pmaxk1/Ok1l

Pkl Pikét e kriterit qé vlerésohet

Vminkl  Vlerae mé e ulét e kriterit qé vlerésohet
Pmaxk1l Pikét maksimale qé i jepen kriterit gé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Sgarim
Si kriter vlerésimi duhet té pérzgjidhet vetém njéri prej opsioneve. Plotésimi i té dy opsioneve e bén
procedurén té pavlefshme.

Né rastin e prokurimit té marréveshjes kuadér, kur objekt i késaj marréveshje jané biletat e transportit
ajror ndérkombétar, né vend té gmimit do té pérdoret marzhi i fitimit i shprehur né pérgindje.

3.2  Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

3.2.1 Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime né oferté, gé jané thjesht té njé natyre aritmetike,
nése gabimi zbulohet gjaté shqyrtimit té ofertave. Autoriteti Kontraktor e njofton menjéheré
Ofertuesin né fjalé me njé njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do korrigjim té tillé dhe mund té
vazhdoj€ me ndryshimin e gabimit, me kusht qé Ofertuesi t’a keté miratuar két€ komunikim qé
I shté béré. Nése Ofertuesi refuzon té pranojé korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do té
refuzohet, pa konfiskim té sigurimit té ofertés, nése ekziston njé e tillé.

3.2.2 Gabimet né llogaritjen e gmimit do té korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si mé poshté:

- né rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave té shprehura né shifra dhe atyre né fjalé, atéheré
do té mbizotérojné shumat e shprehura né fjalé, me pérjashtim té rasteve kur shuma né fjalé
lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢cmimit njési dhe vlerés sé pérgjithshme gé merret nga
shumézimi i gmimit njési dhe sasisé, atéheré do té mbizotérojé ¢mimi njési, dhe rrjedhimisht
12
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duhet té korrigjohet shuma né total, nése ka njé gabim né njé shumé total, qé korrespondon me
mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, atéheré do té mbizotérojé néntotali dhe totali duhet té
korrigjohet. Shumat e korrigjuara né kété ményré jané té detyrueshme pér ofertuesin. Nése
ofertuesi nuk i pranon ato, atéheré oferta e tij do té refuzohet Ofertat me gabime aritmetike
refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha korrigjimeve jané mé shumé se + 2% e vlerés sé
ofertés ekonomike té ofruar.

Ofertat anomalisht té uléta

3.3.1 Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét né lidhje me shérbimet e ofruara, atéheré

3.3.2

Autoriteti Kontraktor i kérkon Ofertuesit né fjalé té justifikojé cmimin e ofruar. Nése Ofertuesi
nuk arrin té japé njé justifikim gé té bindé Autoritetin Kontraktor, atéheré ky i fundit ka té
drejté té refuzojé ofertén.

Oferta do té cilésohet anomalisht e ulét sipas pércaktimit té béré né nenin 66 té Kreut VII té
RrPP .

Né rastin kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 56, té LPP-sg,
oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo éshté ulur mé shumé se 25 pérgind e fondit limit té
pérllogaritur.

NEé rastin kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 56 té LPP-sg,
oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé e vogél se 85 pérgind e
mesatares sé ofertave té vlefshme.

Nése njé apo disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, komisioni i vlerésimit té ofertave
duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, pérpara se té€ marré vendim pér kualifikimin ose jo té
tyre, né pérputhje me nenin 56 té LPP.

Né cdo rast ofertuesi ka detyrimin té argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e vecanté té ofertés, né pérputhje me kérkesat e nenit 56 té
LPP.

Formula gé do té zbatohet pér té cilésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin kur ka tre ose
mé shumé oferta té vlefshme éshté si mé poshté:

O - Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave té vlefshme
n-— Numri i Ofertave té vlefshme

Zv - Zbritja e Mundshme
Mo=01+02+03+...0n/n

Zm=85% Mo
Vlera e Ofertés gé vlerésohet <ZM........... , s rrjedhim Oferta éshté Anomalisht e Ulét
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Né rastin kur kriter vlerésimi éshté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do té
verifikohet nése ofertat jané anomalisht té uléta vetém nése oferta e klasifikuar me pikét mé té
larta e ka ofertén ekonomike me vlerén mé té ulét.

Ankimi administrativ né dispozicion té Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 té LPP-sé.

Seksioni 4. Nénshkrimi i kontratés

4.1 Njoftimi i fituesit

4.2

421

4.2.2

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit té njoftimit té fituesit, si¢
parashikohet né Shtojcén 14. Njé kopje e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e Njoftimeve
Publike, si¢ kérkohet né Nenin 58 té LPP-sé.

Sigurimi i kontratés

Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té jeté 10 % e vlerés sé kontratés. Formulari i Sigurimit té
Kontratés, sipas Shtojcés 20 té DT, duhet té nénshkruhet dhe té dorézohet para nénshkrimit té
kontratés.

Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund té dorézohet né njé nga format e méposhtme:
i garanci bankare,
ii. garanci sigurimi,

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore né rastin e prokurimit té kontratave
sektoriale.

4.3

Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

Né pajtim me RrPP, pas nénshkrimit té kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé njoftim né APP pér
publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shénim: Autoritetet kontraktore nuk duhet té€ ndérhyjné pér té béré asnjé lloj ndryshimi né dokumentat
e tenderit nga pika 1 né pikén 4.
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1.  SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané pjesé pérbérése e DT:

Shtojca 1: Formulari i Ofertés Ekonomike

Shtojca 1/1: Deklaraté pér paragitje oferte té pavarur

Shtojca 2: Formulari i Ftesés pér Oferté (né rastin e Marréveshjes Kuadér)

Shtojca 3: Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 5: Deklaraté mbi pérmbushjen e Specifikimeve teknike dhe té Termave té Referencés nga
operatori ekonomik

Shtojca 6: Deklaraté pér konfliktin e interesit

Shtojca 7: Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve te pergjithshme

Shtojca 7/1: Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé sé dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Shtojca 8: Formular pér Vértetimin e Kualifikimit/pjesémarrjes

Shtojca 9: Specifikimet teknike

Shtojca 10: Planifikimi i kontratave né marréveshjen kuadér

Shtojca 11: Sherbimet dhe Grafiku i ekzekutimit

Shtojca 12: Termat e Referencés

Shtojca 13. Formulari pér Njoftimin e Skualifikimit

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit té Fituesit

Shtojca 15: Formulari i Njoftimit te operatoréve ekonomikeé té suksesshém né Marréveshjen
Kuadér

Shtojca 16: Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 18: Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Shtojca 19: Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar pér publikim né Buletinin e Njoftimeve
Publike

Shtojca 20: Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Shtojca 21: Formulari i Ankesés né Autoritetin Kontraktor

Shtojca 22: Draft Marréveshja Kuadér ku Jo té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 23: Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 24: Formulari i Njoftimit té Anullimit
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Shtojca 1
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik]

FORMULARI | OFERTES EKONOMIKE

Emri i Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

* k% *
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.Referencés né fagen e
APP-se

* % *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés soné éshté [monedha dhe vlera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total i ofertés soné éshté [monedha dhe vlera e ofertés]; me TVSH
1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i Shérbimeve | Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total
Sherbimi i riparimit te 12 Muaj
transformatoreve te fugise
TM/TU me fuqi deri ne 1.8
MVA
Cmimi Neto )
TVSH (%)
Cmimi Total

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shénim:
Cmimet duhet té shprehen né Monedhén (e kerkuar ne dokumentat e tenderit)

Sgarim: B&mé me dije se ne mbeshtetje te rekomandimit nr. 3842 prot., daté 22.06.2020 té APP
“Mbi pérdorimin e Marréveshjes Kuadér, ofertimi nga operatorét ekonomiké do té béhet me cmim
total pra jo me cmim per njesi_dhe vleresimi_do te kryhet mbi bazen e cmimit total te ofertuar dhe
[o mbi shumatoren e cmimit per njesi duke ju referuar edhe struktures se_preventivit bashkengjitur
dokumentave standarte te tenderit.
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1.1 Kompania riparuese: Shn 20 KVA
1.2 Vendi i riparimit: U (TL) | 6kV | 10kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
1.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe
relese gazore cope
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles cope
se TL dhe TU per nje faze
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles cope
se TU dhe nuklit per nje faze
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se
TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se
TU dhe nuklit per nje faze
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IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IVV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Vi PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
V1.12 | Nje bulon bronzi cope
V1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 30 kVA
1.2 Vendi i riparimit: TIRANE U (TL) | 6kV | 10kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE Njesia | Gmimet njesi (Leke)

DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
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1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup

1.2 Cmontimi i izolatoreve cope

1.3 Heqgja e vajit litra

1.4 Hapja e kapakut komple
t

1.5 Hapja e zgjedhes komple
t

11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t

1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t

1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t

11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope

11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope

I1.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup

1] PUNIME RIPARUESE

I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope

I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope

111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope

I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope

I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe

cope
relese gazore

I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope

I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimii izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t

IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
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IV.8 | Tharjae pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IVV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Vi PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon c¢eliku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej celiku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 40 KVA
1.2 Vendi i riparimit: TIRANE U (TL)  6kV | 10kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vileresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
11.3 Hegja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
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1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe
relese gazore cope
111.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze cope
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
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V.3 PCB test grup
Vi PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
V1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej geliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 50 kVA
1.2 Vendi i riparimit: TIRANE U(TL) 6kv | 10kv | 20kv  35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
1.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
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i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
1.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe
relese gazore cope
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze cope
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
I111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
AV PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Vi PUNIME TE TJERA
V1.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
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VI.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
V1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon geliku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej celiku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 63 KVA
1.2 | Vendii riparimit: TIRANE U(TL) 6kv  [10kv | 20kvV  35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Hegja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
11.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
I11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
1] PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe cope
relese gazore
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
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Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze cope
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Y PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
V1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup

Cmimi total sipas llojit te transformatoreve

Totali per transformatoret
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1.1 Kompania riparuese: Shn 75 kVA
1.2 | Vendii riparimit: TIRANE U(TL) 6kv [ 10kv  20kv 35KV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
I11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe cope
relese gazore
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
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IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IVV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
VI PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
VI.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
V1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 100 kVA
1.2 Vendi i riparimit: TIRANE U(TL) |6kv | 10kv | 20kV ~ 35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vileresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra

27




Dokumentat standarde té tenderit

1.4 Hapja e kapakut komple
t

1.5 Hapja e zgjedhes komple
t

1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t

1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t

11.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t

1.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope

11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope

I11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup

1] PUNIME RIPARUESE

I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope

I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope

111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope

I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope

I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe

cope
relese gazore

I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope

I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimii izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra

IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
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TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN

v RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Y PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
V1.12 | Nje bulon bronzi cope
V1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej geliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 160 kVA
1.2 Vendi i riparimit: TIRANE U(TL) (6kv  [10kv | 20kvV  35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
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11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe cope
relese gazore
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Vi PUNIME TE TJERA
V1.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
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Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope

V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope

V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope

V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope

V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope

VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope

VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope

VI1.12 | Nje bulon bronzi cope

V1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope

VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm

VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup

1.1 Kompania riparuese: Shn 180 KVA

1.2 Vendi i riparimit: TIRANE U(TL) 6kv | 10kv | 20kvV  35kV

1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE

1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup

1.2 Cmontimi i izolatoreve cope

1.3 Heqgja e vajit litra

1.4 Hapja e kapakut komple
t

1.5 Hapja e zgjedhes komple
t

1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t

1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t

11.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t

1.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope

11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope

I11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup

1] PUNIME RIPARUESE

I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope

I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope

I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope

I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope

I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe cope

relese gazore
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
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Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze cope
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
I111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Y PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.,5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
VI.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon ¢eliku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
V1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
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Cmimi total sipas llojit te transformatoreve

Totali per transformatoret

1.1 Kompania riparuese: Shn 200 KVA
1.2 Vendi i riparimit: TIRANE U(TL) 6kv [ 10kv | 20kv  35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
11.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
1.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
1] PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
1.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe
relese gazore cope
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
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IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
VI PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
V1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm
V1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 250 kVA
1.2 | Vendi i riparimit: TIRANE U(TL) |6kv  [10kv  [20kv  35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
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1.3 Hegja e vajit litra

1.4 Hapja e kapakut komple
t

1.5 Hapja e zgjedhes komple
t

1.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t

1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t

1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t

11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope

11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope

11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup

i PUNIME RIPARUESE

I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope

I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope

111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope

I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope

I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe

cope
relese gazore

I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope

I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze cope
111.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimii izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t

IV.9 | Mbushja me vaj litra
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IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
Vi PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
V1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon geliku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej celiku cm
V1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 315 kVA
1.2 | Vendii riparimit: TIRANE U(TL) 6kv | 10kv  20kv  35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
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11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe
relese gazore cope
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
111.9 | Pergatitja e nje peshtjelle terete TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
AV PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
Vv TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
VI PUNIME TE TJERA
V1.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj teri litra
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V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
VI.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
V1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon geliku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
VI1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej celiku cm
V1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup
Cmimi total sipas llojit te transformatoreve
Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 320 kVA
1.2 | Vendii riparimit: TIRANE U(TL) 6kv [ 10kv  |20kv  35kV
1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Heqgja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komple
t
1.5 Hapja e zgjedhes komple
t
11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komple
t
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komple
t
11.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komple
t
11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
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Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe

relese gazore cope
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze cope
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komple
t
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komple
t
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komple
t
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
VI PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komple
t
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
VI.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
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VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
V1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej celiku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup

Cmimi total sipas llojit te transformatoreve

Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 400 kVA
1.2 | Vendi i riparimit: TIRANE U(TL) 6kv  [10kv | 20kV  35kV

1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi (Leke)
DHE

RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Hegja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komplet
1.5 Hapja e zgjedhes komplet
11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komplet
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komplet
1.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
I1.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
1] PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
111.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe

relese gazore cope
111.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
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IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komplet
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope

tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komplet
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope

V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN

RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
VI PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komplet
V1.2 | Furnizimi me vaj te ri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon celiku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
V1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup

Cmimi total sipas llojit te transformatoreve

Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 560 KVA
1.2 | Vendii riparimit:TIRANE U(TL) | 6kv  |10kv  [20kv 35KV

1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi
DHE

RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
1.3 Hegja e vajit litra
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1.4 Hapja e kapakut komplet
1.5 Hapja e zgjedhes komplet
11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komplet
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komplet
11.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
11.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE

I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
1.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope

I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe

cope
relese gazore

I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope

I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze cope
I11.8 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
I111.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
I111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
AV PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimii izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope
peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komplet
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope
tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komplet
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope
V  TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN
RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup

Vi PUNIME TE TJERA

VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komplet
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V1.2 | Furnizimi me vaj teri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
V1.6 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
V1.7 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TL cope
V1.8 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori te TU cope
V1.9 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
V1.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
VI1.11 | Nje bulon geliku se bashku me dado cope
VI1.12 | Nje bulon bronzi cope
V1.13 | Zevendesimi i nje fleksibeli te TU cope
VI1.14 | Saldimi i pjeseve prej ¢eliku cm
VI1.15 | Lyerja e transformatorit dhe pjeseve te tij grup

Cmimi total sipas llojit te transformatoreve

Totali per transformatoret
1.1 Kompania riparuese: Shn 630 KVA
1.2 Vendii riparimit:TIRANE U(TL) | 6kv  [10kv  [20kv  35kV

1 PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE ' Njesia Cmimet njesi
DHE

RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE
1.1 Matjet paraprake dhe vleresimi grup
1.2 Cmontimi i izolatoreve cope
11.3 Hegja e vajit litra
1.4 Hapja e kapakut komplet
1.5 Hapja e zgjedhes komplet
11.6 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TL komplet
1.7 Desaldimi i lidhjeve te peshtjellave te TU komplet
11.8 Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
1.9 Cmontimi i peshtjellave te TL cope
11.10 | Cmontimi i peshtjellave te TU cope
11.11 | Raporti perfundimtar i demtimeve grup
i PUNIME RIPARUESE
I11.1 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TL cope
I11.2 | Riparimi, pastrimi i peshtjellave te TU cope
I11.3 | Riparimi, pastrimi i nuklit cope
I11.4 | Riparimi, pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
I11.5 | Riparimi, pastrimi i rezervuarit, tubit te avarise dhe

relese gazore cope
I11.6 | Riparimi dhe matjet e rregullatorit te tensionit cope
I11.7 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
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Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet

peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze cope
I11.9 | Pergatitja e nje peshtjelle tere te TL cope
I111.10 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
v PUNIME MONTIMI
IV.1 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TL dhe TU per nje faze
IV.2 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet cope

peshtjelles se TU dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i nje peshtjele te TL cope
IV.4 | Montimi i nje peshtjele te TU cope
IV.5 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.6 | Montimi i regullatorit te tensionit komplet
IV.7 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per cope

tharje
IV.8 | Tharja e pjeses aktive komplet
IV.9 | Mbushja me vaj litra
IV.10 | Montimi i izolatoreve cope

Vv TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN

RIPRUESE
V.1 Testet rutine grup
V.2 Testimi i vajit grup
V.3 PCB test grup
\ PUNIME TE TJERA
VI.1 | Ngarkimi ne kamjon komplet
V1.2 | Furnizimi me vaj teri litra
V1.3 | Centrifugimi dhe tharja e vajit (rigjenerim vaji) litra
V1.4 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
Vi.5 | Zevendesimi i nje izolatori te TU c